
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. г розный

о  внесении изменения в ностановление Правительства 
Чеченской Республики от 11 июля 2016 года № 113

В целях приведения нормативного правового акта Правительства 
Чеченской Республики в соответствие с законодательством Российской 
Федерации Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Пункт 7.1 Порядка обеспечения обучающихся из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, проживающих в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность, питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким 
инвентарем, утвержденного постановлением Правительства Чеченской Республики 
от 11 июля 2016 года № 113 (в редакции постановления Правительства Чеченской 
Республики от 30 сентября 2020 года № 270), изложить в следующей редакции:

«7.1. Информация об обеспечении обучающихся из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, проживающих в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность, питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким 
инвентарем размещается в государственной информационной системе «Единая 
централизованная цифровая платформа в социальной сфере». Размещение 
(получение) указанной информации в государственной информационной системе 
«Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» 
осуществляется в порядке и сроки, определенные Положением о государственной 
информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в 
социальной сфере», утвержденным постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29 декабря 2023 года № 2386 «О государственной информационной 
системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования.

Первый
заместитель Председа"^
ПЯб. ПмпммшиЮ 1ам ши вМ 11) (113>—01

И.А. Тумхаджиев


